Amt Rostocker Heide

Der Amtsvorsteher

Eichenallee 20a 18182 Gelbensande

Beschlussvorlage

VBE/1966/2021/GGE

Beschluss der Gemeindevertretung Gelbensande über die Vergabe von Bauleistungen "Gehweg Heidering" in Gelbensande

Amt/Aktenzeichen: BuE /	Erstellungsdatum: 22.09.2021
Verfasser: Engler, Philipp	Status: öffentlich

Beratungsfol	ge:	
Datum der Sitzung	Gremium	
30.09.2021	Gemeindevertretung Gelbensande	

Sachverhalt:

Die Gemeinde hat mit dem Beschluss VBE/1943/2021/GGE am 19.08.2021 beschlossen den Gehweg im Heidering 14 – 19, diverse Gehwegbordsteinabsenkungen und Schlaglöcher zu sanieren. Aus diesem Grund wurde eine Ausschreibung durchgeführt.

Bei der ersten Ausschreibung, welche öffentlich war, hat es keine Bieter gegeben.

Die Ausschreibung wurde daher nochmals als Freihändige Vergabe wiederholt. Von den 5 aufgeforderten Firmen haben 4 ein Angebot abgegeben.

Das günstigste Angebot ist von der Firma BaSeCo GmbH aus Dettmannsdorf-Kölzow in Höhe von 84.490,76 €. Die Kostenberechnung vom Ingenieurbüro Voss & Muderack lag bei 72.738,75 €. Die Firma BaSeCo GmbH wurde bei der Ausschreibung der Baumaßnahme Parkplatz an der Kita ausgeschlossen, da sie keine Eintragung in der Handwerksrolle besaß. Dies wurde von der Firma nachgeholt. Der Nachweis liegt der Verwaltung vor.

Stellungnahme der Verwaltung:

Die Verwaltung empfiehlt der Gemeindevertretung die Beauftragung der Firma BaSeCo GmbH. Die Firma hat bereits im Amtsgebiet Aufträge erhalten und zufriedenstellende Leistungen erbracht.

Finanzierung:

Im Produktkonto 06.54100.7853201 Gehweg Heidering 14 – 19 sind im Haushaltsjahr 2021 56.100,00 € eingestellt.

Die Finanzierung der Baukosten in Höhe von 84.490,76 € erfolgt wie folgt:

18.500,00 € aus dem Produktkonto 06.54100.5233800 Reparatur Gehweg Heidering 14 – 19

26.500,00 € aus dem Produktkonto 06.54100.5233800 Bordsteinabsenkungen

56.100,00 € aus dem Produktkonto 06.54100.7853201 Gehweg Heidering 14 – 19

5.000,00 € aus dem Produktkonto 06.54100.7853204 Gehweg Bahnübergang

Die Finanzierung ist dadurch gesichert.

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung Gelbensande beschließt die Beauftragung der Firma BaSeCo GmbH aus Dettmannsdorf – Kölzow für die Ausschreibung Gehweg Heidering 14 – 19 in Höhe von 84.490,76 €. Die Finanzierung erfolgt wie folgt:

18.500,00 € aus dem Produktkonto 06.54100.5233800 Reparatur Gehweg Heidering 14 – 19 26.500,00 € aus dem Produktkonto 06.54100.5233800 Bordsteinabsenkungen

VBE/1966/2021/GGE

56.100,00 € aus dem Produktkonto 06.54100.7853201 Gehweg Heidering 14 – 19 5.000,00 € aus dem Produktkonto 06.54100.7853204 Gehweg Bahnübergang Die Finanzierung ist dadurch gesichert.

Anlage/n

00 AA Auswertung Angebote Gehweg Heidering